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ϭ. PODSTAWA OPRACOWANIA 

 )leĐeŶie IŶwestora.  
 UzgodŶieŶia z IŶwestoreŵ. 
 Mapa zasadŶiĐza. 
 OďowiązująĐe Ŷorŵy i przepisy. 

Ϯ. PRZEDMIOT INWESTYCJI 
Przedŵioteŵ opraĐowaŶia jest ďudowa ďudyŶków ŵieszkalŶyĐh oraz ďudyŶku 
ŵieszkalŶo-usługowyĐh w zaďudowie wielorodziŶŶej Ŷa działkaĐh Ŷr ϮϬ, Ϯϭ, ϮϮ/ϭ, ϮϮ/Ϯ, 
ϮϮ/ϯ, ϮϮ/ϰ, ϮϮ/ϱ, ϮϮ/ϳ, ϮϮ/ϴ, ϮϮ/ϵ w JeleŶiej Górze wraz z iŶfrastrukturą teĐhŶiĐzŶą i 
koŵuŶikaĐyjŶą. 

W prograŵie użytkowyŵ każdego z ďudyŶków przewidziaŶo lokale ŵieszkalŶe 
rozŵieszĐzoŶe w układzie klatkowyŵ. PioŶy koŵuŶikaĐyjŶe zawierają strefę wejśĐiową, 
szyď wiŶdowy, klatkę sĐhodową oraz wejśĐia do lokali. W ďudyŶku Ŷr ϭ Ŷa parterze 
zaplaŶowaŶo lokale usługowe, któryĐh wejśĐia zlokalizowaŶe są  ďezpośredŶio z Điągu 
pieszego. PoŶadto w każdyŵ ďudyŶku przewidziaŶo zapleĐze teĐhŶiĐzŶe oraz garaż 
podzieŵŶy. W ďudyŶkaĐh przewiduje się wewŶętrzŶe iŶstalaĐje: wodoĐiągową, 
kaŶalizaĐji saŶitarŶej, iŶstalaĐję elektryĐzŶą oraz teleteĐhŶiĐzŶą i odgroŵową, a także 
weŶtylaĐję. 

ϯ. ISTNIEJĄCY STAN ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Przedŵiotowy tereŶ iŶwestyĐyjŶy zlokalizowaŶy jest w ŵiejsĐowośĐi JeleŶia Góra. Działki 
o ŶuŵeraĐh ϮϬ, Ϯϭ, ϮϮ/ϭ, ϮϮ/Ϯ, ϮϮ/ϯ, ϮϮ/ϰ, ϮϮ/ϱ, ϮϮ/ϳ, ϮϮ/ϴ, ϮϮ/ϵ Ŷa któryĐh plaŶowaŶe 
jest powyższe zaŵierzeŶie, w Đhwili oďeĐŶej użytkowaŶe są jako  tereŶy ŵagazyŶowe i 
zŶajdują się Ŷa ŶiĐh iŶfrastruktura teĐhŶiĐzŶa i koŵuŶikaĐyjŶa. TereŶ opada w kieruŶku 
półŶoĐŶo-wsĐhodŶiŵ i graŶiĐzy od półŶoĐy z działkaŵi Ŷr ϭϵ, ϭϴ/ϭϰ, ϭϴ/ϰ, ϭϴ/ϱ i 
zaďudowaŶą działką Ŷr ϭϴ/ϯ. Od wsĐhodu z dz. Ŷr Ϯϱ i dz. Ŷr ϱϰ/ϭ, która według MP)P jest 
tereŶeŵ zaŵkŶiętyŵ kolei, a od stroŶy połudŶiowo-wsĐhodŶiej z dz. Ŷr Ϯϯ i zaďudowaŶą 
działką Ŷr Ϯϰ. PlaŶowaŶa iŶwestyĐja od połudŶia graŶiĐzy z ŶiezaďudowaŶyŵi działkaŵi 
Ŷr Ϯϲ dr, Ϯϳ, Ϯϴ/Ϯ, Ϯϴ/ϭ, ϱϴ, Ϯϵ, ϯϬ, a od zaĐhodu dz. Ŷr ϲ/ϭ dr, staŶowiąĐą drogę 
puďliĐzŶą ;ul. )gorzeleĐkaͿ. 

ϰ. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Projekt przewiduje ďudowę ďudyŶków oraz ďudyŶku ŵieszkalŶo-usługowyĐh w 
zaďudowie wielorodziŶŶej Ŷa działkaĐh Ŷr ϮϬ, Ϯϭ, ϮϮ/ϭ, ϮϮ/Ϯ, ϮϮ/ϯ, ϮϮ/ϰ, ϮϮ/ϱ, ϮϮ/ϳ, 
ϮϮ/ϴ, ϮϮ/ϵ w JeleŶiej Górze wraz z iŶfrastrukturą teĐhŶiĐzŶą i koŵuŶikaĐyjŶą, w tyŵ: 

 dojśĐia i dojazdy do ďudyŶków o ŶawierzĐhŶi utwardzoŶej ŶieprzepuszĐzalŶej 
wraz z ŵiejsĐaŵi postojowyŵi, 

 układ kaŶalizaĐji saŶitarŶej, 
 układ iŶstalaĐji wodoĐiągowej,  
 układ iŶstalaĐji eŶergetyĐzŶej wraz z oświetleŶieŵ zewŶętrzŶyŵ, 
 układ iŶstalaĐji kaŶalizaĐji teleteĐhŶiĐzŶej, 
 lokalizaĐja poŵp Điepła  
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 ŵiejsĐ tyŵĐzasowego groŵadzeŶia odpadów, 
 projekt przewiduje wykoŶaŶie plaĐu zaďaw oraz zieleŶi urządzoŶej. 

ϰ.ϭ UKŁAD KOMUNIKACYJNY 

Projekt zakłada układ wewŶętrzŶej koŵuŶikaĐji kołowej i pieszej oraz ŵiejsĐa postojowe 
o ŶawierzĐhŶi utwardzoŶej ŶieprzepuszĐzalŶej. Dla zapewŶieŶia oďsługi koŵuŶikaĐyjŶej 
projektowaŶego założeŶia przewiduje się ďudowę zjazdów Ŷa tereŶ iŶwestyĐji z działki 
drogowej Ŷr ϲ/ϭ i dz. Ŷr Ϯϴ/Ϯ. 

ϰ.Ϯ SIECI I UZBROJENIE TERENU 

INFRASTRUKTURA WODOCIĄGOWA - projektowaŶe ďudyŶki ďędą zaopatrywaŶe w wodę 
z sieĐi wodoĐiągowej dzięki plaŶowaŶej ďudowie rozdzielĐzego odĐiŶka sieĐi 
wodoĐiągowej.  

INFRASTRUKTURA KANALI)ACJI SANITARNEJ – śĐieki ďytowe ďędą odprowadzaŶe do  
ŵiejskiej sieĐi kaŶalizaĐyjŶej, iŶfrastrukturę wykoŶa się w porozuŵieŶiu z gestoreŵ sieĐi. 

INFRASTRUKTURA KANALI)ACJI DES)C)OWEJ – wody opadowe z połaĐi daĐhowyĐh oraz 
z projektowaŶej koŵuŶikaĐji wewŶętrzŶej ďędą zagospodarowaŶe Ŷa działĐe iŶwestora.  

INFRASTRUKTURA ENERGETYC)NA WRA) ) OŚWIETLENIEM )EWNĘTR)NYM – przewiduje 
się wewŶętrzŶy układ iŶstalaĐji eŶergetyĐzŶej do projektowaŶyĐh ďudyŶków poprzez 
złąĐza kaďlowe zlokalizowaŶe ďezpośredŶio Ŷa ďudyŶkaĐh wraz z wewŶętrzŶyŵ układeŵ 
latarŶi oświetleŶiowyĐh Điągów koŵuŶikaĐyjŶyĐh zasilaŶy ze złąĐza kaďlowego 
zlokalizowaŶego Ŷa działĐe IŶwestora. )łąĐza kaďlowe zostaŶą wykoŶaŶe Ŷa zleĐeŶie 
TAURON DystryďuĐja S.A. i oďjęte odręďŶyŵ opraĐowaŶieŵ.  

INFRASTRUKTURA TELETECHNIC)NA – przewiduje się wewŶętrzŶy układ kaŶalizaĐji 
teleteĐhŶiĐzŶej w Đelu uŵożliwieŶia powiązaŶia projektowaŶyĐh ďudyŶków z sieĐią 
zewŶętrzŶą operatora. 

ϰ.ϯ UKSZTAŁTOWANIE TERENU I ZIELEŃ 

Projekt Ŷie przewiduje zŶaĐzŶyĐh zŵiaŶ w ukształtowaŶiu tereŶu. Projekt zakłada 
usuŶięĐie wierzĐhŶiej warstwy gruŶtu ;huŵusuͿ Ŷa odkład, który zostaŶie wykorzystaŶy 
do późŶiejszej orgaŶizaĐji tereŶu i zieleŶi.  

ϱ. ZESTAWIENIE CHARAKTERYSTYCZNYCH PARAMETRÓW PLANOWANEJ INWESTYCJI 
‒ PowierzĐhŶia tereŶu iŶwestyĐyjŶego: ϮϬ ϵϮϰ ŵϮ 

‒ PowierzĐhŶia zaďudowy: ϰ ϵϲϲ ŵϮ 

‒ PowierzĐhŶia ďiologiĐzŶie ĐzyŶŶa: ϱ Ϯϯϭ ŵϮ 

‒ PowierzĐhŶia koŵuŶikaĐji pieszo-jezdŶej: ϰ ϯϳϵ,ϰϳ ŵϮ 

‒ Wskaźnik zaďudowy Ϭ,Ϯϲ 

‒ Wskaźnik intensywnośĐi zaďudowy ϭ,ϵϰ 
‒ Wskaźnik powierzĐhni ďiologiĐznie Đzynnej Ϯϱ% 
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ϲ. INFORMACJA O WPISIE DO REJESTRU ZABYTKÓW 

Nie dotyĐzy. 

ϳ. WPŁYW EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ NA INWESTYCJĘ 

Nie dotyĐzy 

ϴ. INFORMACJA O WPŁYWIE INWESTYCJI NA ŚRODOWISKO 

ProjektowaŶe zaŵierzeŶie Ŷie ďędzie ŵiało ŶegatywŶego wpływu Ŷa środowisko. 
Budowa ďudyŶków ŵieszkalŶyĐh i ďudyŶku ŵieszkalŶo- usługowego zaďudowie  
wielorodziŶŶej wraz z iŶfrastrukturą teĐhŶiĐzŶą i koŵuŶikaĐyjŶą w JeleŶiej Górze 
ze względu Ŷa swoją fuŶkĐję, wyposażeŶie oraz iŶfrastrukturę teĐhŶiĐzŶą 
zagospodarowaŶia tereŶu, Ŷie zaliĐza się do rodzaju iŶwestyĐji ŵogąĐyĐh ŶegatywŶie 
oddziaływać Ŷa środowisko. 

‒ IŶwestyĐja Ŷie powoduje eŵisji zaŶieĐzyszĐzeń. 
‒ IŶwestyĐja Ŷie powoduje eŵisji wiďraĐji i hałasu oraz proŵieŶiowaŶia. 
‒ IŶwestyĐja Ŷie wpływa Ŷa istŶiejąĐy drzewostaŶ, powierzĐhŶię zieŵi i wody    

powierzĐhŶiowe i podzieŵŶe. 

ϵ. INFORMACJA O OBSZARZE ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU 

Przedŵiotowa iŶwestyĐja z uwagi Ŷa fuŶkĐję, paraŵetry teĐhŶiĐzŶe, Đharakter 
projektowaŶego założeŶia oraz projektowaŶe uzďrojeŶie tereŶu Ŷie wprowadza 
ograŶiĐzeń w sąsiedŶiej zaďudowie oraz zagospodarowaŶiu tereŶów. 

ϭϬ. USTALENIA WYNIKAJĄCE Z MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA  
PRZESTRZENNEGO ORAZ OBOWIĄZUJĄCEGO STUDIUM UWARUNKOWAŃ 
I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

ϭϬ.ϭ STUDIUM 
PlaŶowaŶa iŶwestyĐja ŵieszkaŶiowa zŶajduje się Ŷa tereŶie oďjętyŵ ustaleŶiaŵi Studiuŵ 
UwaruŶkowań i KieruŶków )agospodarowaŶia PrzestrzeŶŶego Miasta JeleŶia Góra z dŶia Ϯϱ 
paździerŶika ϮϬϮϯ r. uĐhwaloŶego uĐhwałą Nr ϲϵϭ.LXXII.ϮϬϮϯ Rady Miejskiej JeleŶiej Góry. 

TereŶ iŶwestyĐji ŵieszkaŶiowej ozŶaĐzoŶo w studiuŵ syŵďoleŵ P, UCϭϰ jako oďszary 
przeŵysłowe i oďszary lokalizaĐji oďiektów haŶdlowyĐh o powierzĐhŶi sprzedaży powyżej 
ϮϬϬϬ ŵϮ.  

Według Ustawy o zŵiaŶie ustaw w Đelu likwidowaŶia zďędŶyĐh ďarier adŵiŶistraĐyjŶyĐh i 
prawŶyĐh, Art.ϭϱ ust. ϯ, pkt. Ϯ, waruŶek ŶiesprzeĐzŶośĐi ze studiuŵ Ŷie dotyĐzy tereŶów, Ŷa 
któryĐh jest luď ŵoże ďyć zlokalizowaŶy oďiekt haŶdlowy o powierzĐhŶi sprzedaży powyżej 
ϮϬϬϬ ŵϮ . )godŶie z powyższyŵ dopuszĐzalŶa jest iŶwestyĐja ŵieszkaŶiowa. 

Pozostałe zapisy Studiuŵ UwaruŶkowań i KieruŶków )agospodarowaŶia PrzestrzeŶŶego 
Miasta JeleŶia Góra dotyĐząĐe przedŵiotowej iŶwestyĐji zostały spełŶioŶe oraz Ŷie są 
sprzeĐzŶe z uĐhwałą o utworzeŶiu parku kulturowego. 
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ϭϬ.Ϯ MPZP 
PlaŶowaŶa iŶwestyĐja ŵieszkaŶiowa zŶajduje się Ŷa tereŶie oďjętyŵ ustaleŶiaŵi w sprawie 
uĐhwaleŶia ŵiejsĐowego plaŶu zagospodarowaŶia przestrzeŶŶego tereŶu w rejoŶie uliĐy 
)gorzeleĐkiej w JeleŶiej Górze, UĐhwała Nr Ϯϱϱ.XXXV.ϮϬϭϲ Rady Miejskiej JeleŶiej Góry z 
dŶia ϭϯ grudŶia ϮϬϭϲ r.  
Większość działek plaŶowaŶej iŶwestyĐji według MP)P ŵa przezŶaĐzeŶie podstawowe - P, 
U, UC tereŶy zaďudowy produkĐyjŶej, składów, ŵagazyŶów, zaďudowy usługowej luď 
rozŵieszĐzeŶia oďiektów haŶdlowyĐh o powierzĐhŶi sprzedaży powyżej ϮϬϬϬ ŵϮ, parki 
Ŷaukowo-teĐhŶologiĐzŶe i iŶkuďatory przedsięďiorĐzośĐi. 
Część działki Ŷr ϮϮ/ϵ według MP)P to tereŶy ozŶaĐzoŶe Ŷa rysuŶku plaŶu syŵďoleŵ KDW – 
tereŶ dróg wewŶętrzŶyĐh. 

Pozostałe zapisy MiejsĐowego PlaŶu )agospodarowaŶia PrzestrzeŶŶego dotyĐząĐe 
przedŵiotowej iŶwestyĐji zostały spełŶioŶe. 

ϭϭ. POWIĄZANIE INWESTYCJI MIESZKANIOWEJ Z ISTNIEJĄCĄ TKANKĄ MIEJSKĄ 

ϭϭ.ϭ FORMA ARCHITEKTONICZNA 
BudyŶki o rzuĐie prostokątŶyŵ, kryte stropodaĐheŵ ŵająĐe sześć koŶdygŶaĐji ŶadzieŵŶyĐh, 
w ďud. Ŷr ϭ są dwie koŶdygŶaĐje podzieŵŶe, a w pozostałyĐh ďudyŶkaĐh jedŶa, które pełŶią 
fuŶkĐje garażu. ElewaĐje w koloraĐh zieŵistyĐh, oďliĐowaŶe tyŶkieŵ Ŷa gładko luď pokryte 
stoŶowaŶą okładziŶą elewaĐyjŶą. PropoŶowaŶe ďudyŶki korespoŶdują z otoĐzeŶieŵ, 
zarówŶo pod względeŵ rozwiązań ďryłowyĐh, jak i elewaĐyjŶyĐh. 

ϭϭ.Ϯ UKŁAD URBANISTYCZNY 
PropoŶowaŶy układ zagospodarowaŶia tereŶu to trzy ďudyŶki, które podzieloŶe są Ŷa 
segŵeŶty o rzuĐie prostokątŶyŵ i połąĐzoŶe Điągaŵi koŵuŶikaĐji pieszej.  

ϭϭ.ϯ UKŁAD KOMUNIKACYJNY 
Przedŵiotową iŶwestyĐje wkoŵpoŶowaŶo w istŶiejąĐy i projektowaŶy układ 
koŵuŶikaĐyjŶy. )apewŶioŶo ďezpośredŶi dostęp do drogi puďliĐzŶej dz. Ŷr ϲ/ϭ dr ;uliĐy 
)gorzeleĐkiejͿ, z której plaŶowaŶy jest zjazd ďezpośredŶio Ŷa tereŶ iŶwestyĐji, a także jedeŶ 
ďezpośredŶi zjazd Ŷa tereŶ iŶwestyĐji z uliĐy Okopowej ;dz. Ŷr Ϯϴ/ϮͿ. 

)jazdy Ŷie ďędą w żadeŶ sposóď kolidować z istŶiejąĐyŵ układeŵ koŵuŶikaĐyjŶyŵ, aŶi 
dodatkowo go oďĐiążać. PlaŶowaŶe dojśĐia piesze do ďudyŶków połąĐzą się z istŶiejąĐyŵ 
układeŵ koŵuŶikaĐji pieszej. 

ϭϭ.ϰ SIECI UZBROJENIA TERENU 
KoŶĐepĐja zakłada zasileŶie projektowaŶyĐh ďudyŶków w ŵedia z projektowaŶyĐh 
i istŶiejąĐyĐh sieĐi ŵiejskiĐh usytuowaŶyĐh projektowaŶyŵ w pasie drogowyŵ, 
ďezpośredŶio graŶiĐząĐyŵ z tereŶeŵ iŶwestyĐyjŶyŵ od połudŶiowego zaĐhodu dz. dr Ŷr 
ϲ/ϭ. SzĐzegóły oŵówioŶo w puŶkĐie ϰ.Ϯ ŶiŶiejszego opraĐowaŶia. 
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ϭϮ. ROZWIĄZANIA BUDOWLANE – DANE TECHNOLOGICZNE 
Przedŵiotowe oďiekty projektuje się w teĐhŶologii tradyĐyjŶej ŵurowaŶej i ŵoŶolityĐzŶej 
żelďetowej z eleŵeŶtaŵi prefaďrykowaŶyŵi. FuŶdaŵeŶty w postaĐi ław i stóp żelďetowyĐh, 
zależŶie od waruŶków gruŶtowyĐh. ŚĐiaŶy koŶdygŶaĐji podzieŵŶej oraz ĐzęśĐiowo 
koŶdygŶaĐji ŶazieŵŶej w teĐhŶologii ŵoŶolityĐzŶej żelďetowej. ŚĐiaŶy pozostałyĐh 
koŶdygŶaĐji ŶazieŵŶyĐh ŵurowaŶe z ďloĐzków wapieŶŶo - piaskowyĐh o gruďośĐi Ϯϰ Đŵ 
oraz pustaków ĐeraŵiĐzŶyĐh o gruďośĐi Ϯϱ Đŵ. Stropy ŵiędzykoŶdygŶaĐyjŶe 
prefaďrykowaŶo-ŵoŶolityĐzŶe typu filigraŶ i ŵoŶolityĐzŶe żelďetowe.  

ϭϯ. DOSTOSOWANIE OBIEKTU DO KORZYSTANIA PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 
PORUSZAJĄCE SIĘ NA WÓZKACH INWALIDZKICH 

Dostęp do projektowaŶyĐh ďudyŶków ŵieszkalŶyĐh wielorodziŶŶyĐh osoďoŵ 
ŶiepełŶosprawŶyŵ poruszająĐyŵ się Ŷa wózkaĐh iŶwalidzkiĐh zapewŶioŶy jest z pozioŵu 
tereŶu poprzez ďezpośredŶi dostęp do wiŶd przystosowaŶyĐh dla osóď ŶiepełŶosprawŶyĐh, 
które łąĐzą wszystkie koŶdygŶaĐje wraz z garażeŵ, zŶajdująĐyŵ się Ŷa koŶdygŶaĐji 
podzieŵŶej. WiŶdy zlokalizowaŶe są w każdej klatĐe sĐhodowej. 

 
JeleŶia Góra, ϭϱ wrzesień ϮϬϮϰr. 
 

opraĐował: ŵgr iŶż. arĐh. Radosław Wróďlewski 





Dolnośląska Okręgowa Rada Izby Architektów RP

ZAŚWIADCZENIE - ORYGINAŁ
(wypis z listy architektów)

Dolnośląska Okręgowa Rada Izby Architektów RP zaświadcza, że:

mgr inż. arch. Radosław Antoni Wróblewski

posiadający kwalifikacje zawodowe do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie
w specjalności architektonicznej i w zakresie posiadanych uprawnień nr 539/01/DUW,
jest wpisany na listę członków Dolnośląskiej Okręgowej Izby Architektów RP
pod numerem: DS-0385.

Członek czynny od: 01-02-2002 r.

Data i miejsce wygenerowania zaświadczenia: 10-04-2024 r.  Wrocław.

Zaświadczenie jest ważne do dnia: 31-12-2024 r.

Podpisano elektronicznie w systemie informatycznym Izby Architektów RP przez:
Anna Kościuk, Przewodnicząca Okręgowej Rady Izby Architektów RP.

Nr weryfikacyjny zaświadczenia:

DS-0385-DF4F-F57B-4461-EBF7

Dane zawarte w niniejszym zaświadczeniu można sprawdzić podając nr weryfikacyjny
zaświadczenia w publicznym serwisie internetowym Izby Architektów: www.izbaarchitektow.pl 
lub kontaktując się bezpośrednio z właściwą Okręgowa Izbą Architektów RP.
























